
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/  15% - 20%/ 32 ECTS

1 III 1 Hyrje në Filozofi 6

2 I 2 Shkrim Akademik dhe Metoda kërkimi 8

3 II 1 Hyrje në Komunikim 6

4 I 1 Hyrje në Sociologji 6

5 I 1 Hyrje në Psikologji 6

32

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 50% - 55%/ 94 ECTS

1 I 1+2 Lëvizje skenike 10

2 I 1 Histori e arteve skenike 6

3 I 2 Fotografia 6

4 II 2 Estetikë 6

5 II 1 Komunikim Ndërkulturor 6

6 III 1 Teknikat e Skenarit 6

7 II 2 Skenografia 8

8 II 1 Bazat e Semiotikës 6

9 II 2 Zhanret Letrare 6

10 II 2 Drama, komedia dhe performanca klasike 8

11 III 1 Reklama 6

12 III 1 Bazat e Produksionit muzikor 6

13 III 2 Bazat e Produksionit 8

14 III 2 Teknikat e ndriçimit 6

94

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 15%/ 27  ECTS 

AKTRIM

1 I 1+2 Aktrim I + II 9

2 II 1+2 Aktrim III 9

3 III 1 Aktrim IV 4

4 II 1 Bazat e Kantos I 5

BALET 

1 I 2 Aktivitet fizik dhe shëndet publik 5

2 I/II 2-1 Dans Klasik 1+2 12

3 III 1 Metodika e pedagogjisë së dansit 4

4 II 1 Solfezh I 6

REGJI 

1 I 1+2 Hyrje në regji + Regji 2 11

2 II 1 Regji 3 6

3 II 2 Regji në studio 6

4 III 1 Teknologji post-produksioni 4

27

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 15%/ 20 ECTS

1 I 2 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 II 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 6

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

20

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/Provim i Përgjithshëm Përfundimtar 7

TOTALI 180

BACHELOR "ARTE SKENIKE" 180 ECTS

PROFIL I

PROFIL II

PROFIL III             


